
Sonntag, 7. Januar 19.30 Uhr Alle RSFO
Preisverteilung VVWK ( Saison 2017) mit Verleihung von Rekordplaketten und 

Urkunden in den Disz. 4 / 5 / 9 + 11
9 Heppenbach BEL

Mittwoch, 10. Januar 10.00 Uhr Verbandsvertreter Treffen bezügl. Waffengesetz Gesetz für Feuerwaffen Eupen BEL

Donnerstag, 11. Januar 20.00 Uhr Verbandsvertreter 2. strukturierter Gesprächsabend mit den DG-Sportfachverbänden mit Vortrag Eupen BEL
Donnerstag, 18. Januar 1. VVWK Veteranen Disz. 9

Freitag, 19. Januar Dienstag, 23. Januar International WK Meyton Cup 9 - 11  Innsbruck AUT
Mittwoch, 17. Januar Samstag, 20. Januar International WK Grand Prix of France 10m 9 - 11 Fleury-les-Aubrais FRA

Freitag, 26. Januar 1. VVWK Schützen Disz. 9
Mittwoch, 31. Januar Samstag, 3. Februar International WK 37. Intershoot 9 - 11 Den Haag NED
Samstag, 3. Februar 1. VVWK Jugend Disz. 9

Freitag, 16. Februar Montag, 26. Februar EM EM Luft 9 - 11 Györ HUN
Freitag, 16. Februar 2. VVWK Schützen Disz. 9

Freitag, 16. Februar ganztags
Sehtests auf Termin 

frei für Jeden
Seh- und Kugeltest easy-look.de und raven-hunting.com

mit Schießkino und LG 
Kugeltest

Medell BEL

Samstag, 17. Februar ganztags
Sehtests auf Termin 

frei für Jeden
Seh- und Kugeltest easy-look.de und raven-hunting.com

mit Schießkino und LG 
Kugeltest

Medell BEL

Donnerstag, 22. Februar 2. VVWK Veteranen Disz. 9

Samstag, 24. Februar 2. VVWK Jugend Disz. 9

Freitag, 2. März Freitag, 9. März Turnier 27. Europokalschießen der Appoloniaschützen Eilendorf 9 - 11 Eilendorf BRD
Samstag, 3. März ganztags Sehtests auf Termin Seh- und Kugeltest easy-look.de und raven-hunting.com mit Schießkino und LG Büllingen BEL
Samstag, 3. März nachmittags RSFO 1. Benjaminwettkampf 9 Born BEL
Freitag, 9. März 3. VVWK Schützen Disz. 9

Samstag, 10. März ganztags Sehtests auf Termin Seh- und Kugeltest easy-look.de und raven-hunting.com mit Schießkino und LG Rodt BEL

Dienstag, 13. März 19.00 Uhr Info für alle Versammlung bez neues Waffengesetz Feuerwaffen SSL
Eupen 

Ministerium  
Europasaal

BEL

Donnerstag, 15. März 3. VVWK Veteranen Disz. 9
Freitag, 16. März 20.00 Uhr Alle vom RSFO **Generalversammlung RSFO** Amel BEL
Samstag, 17. März Termin auf Anmeldung alle Angemeldete Nationale Selektion URSTB-f 9 - 11 Arlon BEL
Samstag, 17. März 3. VVWK Jugend Disz. 9
Samstag, 17. März 19.30 Uhr Turnier Siegerehrung  des 27. Europokalschießens der Appoloniaschützen Eilendorf 9 + 11 Eilendorf BRD
Sonntag, 18. März Sonntag, 25. März International 34. ISAS 9 - 11 Dortmund BRD

Dienstag, 20. März 19.00 Uhr Info für alle Versammlung bez neues Waffengesetz Feuerwaffen SSL
Born 

Schützenhaus
BEL

Freitag, 23. März ab 19.00 Uhr Ehrung Sportgala der DG Triangel St.Vith BEL
Freitag, 30. März 4. VVWK Schützen Disz. 9
Samstag, 24. März Sonntag, 25. März alle vom RSFO Regionalmeisterschaft     Luft  RSFO 9 - 11 Schönberg BEL

Sonntag, 1. April International WK France-Belgique (Bully) Bully les Mines FRA

Donnerstag, 5. April Halbfinale VVWK Veteranen Disz. 9

Samstag, 7. April 4. VVWK Jugend Disz. 9

Samstag, 14. April ganztags
Sehtests auf Termin 

frei für Jeden
Seh- und Kugeltest easy-look.de und raven-hunting.com

mit Schießkino und LG 
Kugeltest

Meyerode BEL

von

Kalender des RSFO + 2018
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Samstag, 14. April 10.00 Uhr bis 12.00 Uhr Theorie + Praxis Prüfung Waffengesetz  allgemein Feuer Rodt BEL
Samstag, 14. April 14.00 Uhr bis 16.00 Uhr Praxis Prüfung Waffengesetz  Tontauben Feuer Büllingen BEL

bis Sonntag, 15. April KK-Pokal 1. Wettkampftag KK Auflage siehe KK-Pokal BEL
Donnerstag, 5. April Endkampf VVWK Schützen Disz. 9

Samstag, 21. April ganztags
Sehtests auf Termin 

frei für Jeden
Sehtest mit easy-look.de Elsenborn BEL

Donnerstag, 26. April Finale VVWK Veteranen Disz. 9

Samstag, 28. April Endkampf VVWK Jugend Disz. 10

bis Sonntag, 29. April KK-Pokal 2. Wettkampftag KK Auflage siehe KK-Pokal BEL
Samstag, 5. Mai 14.00 Uhr RSFO 2. Benjaminwettkampf 9 Born BEL
Samstag, 5. Mai 17.00 Uhr RSFO Interne Selektion   RSFO 9 - 11 Born BEL

Samstag, 5. Mai eine RSFO Mannschaft National !  Beker 1. Mei - Challenge 1. Mai  ! 9 + 15 Zwevegem BEL

Sonntag, 6. Mai 13.30 Uhr alle Vereine Bund Eröffnungsschießen Bund kein Festzug KK Auflage Meyerode BEL
Montag, 7. Mai Sonntag, 13. Mai International WK ISCH 9 - 11 Hanover BRD

Montag, 14. Mai Freitag, 18. Mai Stangenschießen 27. EGS-Freundschaftsschießen  (Freitag ist Tag der Bundesschützen) Stange Walhorn BEL
Freitag, 18. Mai Montag, 21. Mai International WK Intarso 2018    (frei) 9 - 11 Genk BEL

bis Sonntag, 13. Mai KK-Pokal 3. Wettkampftag KK Auflage siehe KK-Pokal BEL
Dienstag, 22. Mai Montag, 29. Mai WORLD ISSF World Cup 9 - 11 München BRD
Freitag, 25. Mai Christihimmelfahrt SV Medell traditionelles Vogelschießen Gewehr .22 Medell BEL
Samstag, 26. Mai 14.00 Uhr alle vom RSFO Regionalmeisterschaft KK 50m liegend 4 - 5 Medell BEL

bis Sonntag, 27. Mai KK-Pokal 4. Wettkampftag KK Auflage siehe KK-Pokal BEL
Dienstag, 29. Mai Kirmesmontag SV Meyerode traditionelles Vogelschießen historische Büchse Kal. 16 Meyerode BEL
Montag, 4. Juni SV Faymonville traditionelles Vogelschießen Gewehr .22 Faymonville BEL
Dienstag, 5. Juni 19.30 Uhr RSFO R.S.F.O.-Schiedsrichterversammlung Regel Disz. 9-11 Born BEL
Sonntag, 3. Juni SG Born traditionelles Vogelschießen Gewehr .22 Born BEL

bis Sonntag, 10. Juni KK-Pokal 5. Wettkampftag KK Auflage siehe KK-Pokal BEL
Montag, 18. Juni Kirmessonntag BSG Montenau traditionelles Vogelschießen Gewehr .22 Montenau BEL
Sonntag, 17. Juni 13.30 Uhr alle Vereine Bund 2. Wertungsschießen Bund   kein Festzug KK Auflage Medell BEL
Samstag, 23. Juni Freitag, 29. Juni WM ISSF Jugend World Cup 9 - 11 Suhl BRD

bis Sonntag, 24. Juni KK-Pokal 6.Wettkampftag KK Auflage siehe KK-Pokal BEL
Montag, 2. Juli ab 14.00 Uhr SG Rocherath traditionelles Vogelschießen Luftgewehr LG Rocherath BEL
Montag, 2. Juli von 08.00 - 11.00 Uhr SV Büllingen Schützenfrühstück für Jederman Büllingen BEL
Montag, 2. Juli ab 11.00 Uhr SV Büllingen Frühschoppen - im Schützenhaus Waldidylle für Jederman Büllingen BEL
Montag, 2. Juli SV Nidrum traditionelles Vogelschießen Gewehr .22 Nidrum BEL
Sonntag, 1. Juli ganztägig  National Femina et Jeunes Wettkampf ( R.S.F.O) 9 - 11 Elsenborn BEL
Freitag, 6. Juli Sonntag, 8. Juli  National WK 4 Länderwettkampf 
Montag, 9. Juli Freitag, 13. Juli Verbandsprojekt RSFO-Trainingslager Disz. 9 Luftgewehr Elsenborn BEL
Montag, 9. Juli SV Büllingen traditionelles Vogelschießen Gewehr .22 Büllingen BEL

Mitte August Datum noch 
vereinbaren

ganztags
Sehtests auf Termin 

frei für Jeden
Sehtest mit easy-look.de Eupen PRC BEL

Mittwoch, 1. August Sonntag, 28. Juni International GP Picardie FRA
Samstag, 11. August nachmittags SV Rodt Ermittlung des Schützenkönigs und des Jugendprinzen Gewehr .22 + LG Rodt BEL

bis Mittwoch, 15. August KK-Pokal Viertelfinale KK Auflage neutaler Stand BEL
Freitag, 17. August Sonntag, 19. August Europäisches Schützentreffen diverse Leudal NED
Freitag, 24. August 20.00 Uhr RSFO R.S.F.O.-Schiedsrichterversammlung mit VVWK-Verantwortlichen der Vereine Regel Disz. 9-11 Born BEL

voraussichtlich Samstag, 25. August KK-Pokal Halbfinale KK Auflage neutaler Stand BEL
Sonntag, 2. September SG Amel traditionelles Vogelschießen Gewehr .22 Amel BEL
Montag, 3. September SV Elsenborn traditionelles Vogelschießen Gewehr .22 Elsenborn BEL
Montag, 3. September SG Heppenbach traditionelles Vogelschießen Gewehr .22 Heppenbach BEL

03. - 30. September Europäische Woche des Sports  Sportschnuppertage für alle Kann jeder Verein über den Sportrat seiner Gemeinde organisieren



Montag, 10. September SG Amel Gewehr .22 Amel BEL
Samstag, 1. September ab 13.00 Uhr RSFO Jugend 26. Freundschaftsvergleichswettkampf Prüm - RSFO    9 - 11 Rodt BEL

voraussichtlich Samstag, 8. September KK-Pokal Finale KK Auflage neutaler Stand BEL
Sonntag, 9. September alle Vereine Bund Internationales Schützenfest im 3-Ländereck Noorbeek NED

Samstag, 15. September 10.00 Uhr bis 12.00 Uhr Theorie + Praxis Prüfung Waffengesetz    allgemein  PRC Eupen Feuer Eupen BEL
Samstag, 15. September  14.00 Uhr bis 16.00 Uhr Praxis Prüfung Waffengesetz  Tontauben Feuer Büllingen BEL
Sonntag, 16. September 14.00 Uhr bis 17.00 Uhr LG + Laufen Target Sprint für alle von 8-80 Jahre _ EW des Sports LG Rodt BEL

Sonntag, 16. September 13.00 Uhr alle Vereine Bund Schlussschießen Bund  mit Festzug KK Auflage Faymonville BEL

Samstag, 22. September 14.00 Uhr RSFO 1. Benjaminwettkampf Saison 2018-19 9 LG Born BEL
Sonntag, 7. Oktober ganztägig alle Vereine Bund Nationales Königsschießen diverse Halen BEL

Samstag, 6. Oktober Termin auf Anmeldung National Interklubmeisterschaft  LG 9 LG Amay BEL

Sonntag, 7. Oktober Termin auf Anmeldung National Interklubmeisterschaft  LP  11 LP Amay BEL

Sonntag, 14. Oktober Nachmittags SV Rodt Pokalschießen Dorfvereine mit Ermittlung des Zivilkönigs KK Auflage Rodt BEL
Sonntag, 21. Oktober Termin auf Anmeldung alle Angemeldete Nationale Selektion ( für ALLE URSTB)  RSFO / VSK / URSTBF 9 LG - 11 LP Medell BEL

Samstag, 3. November Sonntag, 4. November National Belgian Open Air   VSK / URSTBF / RSFO 9 LG - 11 LP Topsporthalle Gent BEL

Montag, 5. November SV Faymonville KK Auflage Faymonville BEL
Samstag, 17. November 14.00 Uhr RSFO 2. Benjaminwettkampf Saison 2018-19 mit Finale ? 9 LG Rodt BEL
Samstag, 17. November Abends Alle vom RSFO Liga-Cup Einzel Freihand + Veteranen ? 9 LG Rodt BEL
Sonntag, 18. November ganztägig Alle vom RSFO Verbandsmeisterschaft  Luft mit Test ISSF-Auflage ab 56 Jahre 9 LG - 11 LP Rodt BEL
Freitag, 23. November 19Uhr30 alle Vereine Bund Generalversammlung  Bund Elsenborn BEL
Samstag, 24. November ganzags für alle ab 56 Jahre !! NEU !!   Nationalmeisterschaft stehend aufgelegt  !! NEU !! ISSF Auflage 9 LG - 11 LP Mecheln BEL

Mittwoch, 12. Dezember 2018 RIAC - Populaire  !! (für alle nicht Nationalkader Mitgliededer) 9 LG - 11 LP Strassen LUX

Mittwoch, 12. Dezember Samstag, 15. Dezember International RIAC 9 LG - 11 LP Strassen LUX
Donnerstag, 13. Dezember 20.00 Uhr RSFO R.S.F.O.-Schiedsrichterversammlung Regel Disz. 9 LG -11 LP Heppenbach BEL

Interprovinzialmeisterschaft  Disc.9/11  Organisiert  BEL
 

von bis Veranstaltung Disziplin Ort Land
Sonntag, 6. Januar 19 Uhr 30 Preisverteilung VVWK ( Saison) 9 LG BEL

? ? Sportrat der DG Sportgala der DG  ? BEL

Anfang September 2019 alle Vereine Bund Internationales Schützenfest im 3-Ländereck KK Auflage Elsenborn BEL

Die nachfolgenden Veranstaltungen in 2019 und später sind noch zu vergeben  

am Wann Wettkampf Disziplin Ort Land
Samstag, 2. März 14.00 Uhr  Schiedsrichter 1. Benjaminwettkampf 9 LG Born BEL

Samstag, 23. März Sonntag, 24. März  Schiedsrichter Regionalmeisterschaft Luft R.S.F.O. 9 LG - 11 LP BEL
Samstag, 4. Mai 14.00 Uhr  Schiedsrichter 2. Benjaminwettkampf 9 LG Born BEL
Samstag, 4. Mai 17.00 Uhr  Schiedsrichter Interne Selektion   RSFO 9 LG - 11 LP Born BEL
Freitag, 24. Mai 20.00 Uhr Siegerehrung VVWK Saison 2018 - 2019 9 LG - 11 LP Medell BEL
Samstag, 25. Mai ganztags  Schiedsrichter Regionalmeisterschaft KK 50m 4  - 5 KK liegend Medell BEL
Sonntag, 7. Juli National Femina et Jeunes Wettkampf ( VSK) 9 LG - 11 LP Flandern BEL

Samstag, 21. September 14.00 Uhr  Schiedsrichter 3. Benjaminwettkampf 9 LG BEL
Sonntag, 20. Oktober ganztägig  Schiedsrichter Nationale Selektion ( ALLE)    RSFO/ VSK / URSTB-f 9 LG - 11 LP BEL

Anfang November Sonntag, 4. November National Belgian Open Air   VSK / URSTBF / RSFO 9 LG - 11 LP Wallonie BEL

Samstag, 16. November 14.00 Uhr  Schiedsrichter 4. Benjaminwettkampf mit Finale 9 LG BEL
Samstag, 16. November Abends  Schiedsrichter Liga-Cup 9LG BEL
Sonntag, 17. November ganztägig  Schiedsrichter Verbandsmeisterschaft Luft 9 LG - 11 LP BEL
Sonntag, 24. November ganzags für alle ab 56 Jahre !! NEU !!   Nationalmeisterschaft stehend aufgelegt  !! NEU !! ISSF Auflage 9 LG - 11 LP ? BEL

Kalender des RSFO + 2019 und später

alle außer Nationalkader


